

adoption & samfund

Nyhedsbrev november 2024

Regstrup den 27. november 2024

Medlemsnummer

Kære medlemmer

Landsmøde med temaet “Adoption igennem generationer”.

Lørdag den 9. november blev det årlige Landsmøde i Adoption & Samfund afholdt i Odense med 80 deltagere – et vidnesbyrd om, at temaet ramte bredt blandt både adoptanter, adopterede og deres børn.

Vi ved, at mange af de medlemmer, der ikke havde mulighed for at deltage, gerne vil høre om Landsmødet, så derfor har vi skrevet en [beretning](#), som kan ses på denne side.

Et bestyrelsesmedlem har også skrevet dette [stemningsbillede](#).

Efter Landsmødet blev der afholdt Generalforsamling, hvor der var genvalg til de medlemmer af bestyrelsen, der var på valg. Der blev også valgt et nyt medlem til bestyrelsen samt en ny suppleant.

På Adoption.dk kan [du] se, hvem der nu sidder i [bestyrelsen](#).

Referatet fra Generalforsamlingen lægges op på Adoption.dk, så snart dirigenten har underskrevet det.

Den politiske situation på adoptionsområdet

Politisk har vi i lang tid arbejdet på at få tilført flere midler til PAS-ordningen, så de adopterede, der har brug for hjælp, herunder hjælp til indsigt i egen sag, kan få den hjælp, de har brug for.

Den 7. november 2024 udsendte vi en pressemeddelse:

[Adoption & Samfund kræver Handling NU!](#)

Den 14. november 2024 blev det offentliggjort, at Regeringen, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet havde indgået en aftale om fordelingen af SSA-reserven*). Disse midler går bl.a. til hjemløse, mennesker udsat for vold, handicapområdet, øget sundhed i almene boligområder og adoptionsområdet.

adoption & samfund

Der er bla.a. bevilget omkring 23 mio. kr. til adoptionsområdet til en samlet drøftelse af både fortiden og fremtiden for international adoptionsformidling til Danmark samt til at styrke den hjælp, som adopterede kan modtage efter adoption.

*) SSA-reserven er en pulje, som Folketingets partier årligt udmønter for de næste fire år. Midlerne gives til social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet mv., og ordførere fra alle partier er med i forhandlinger om, hvordan midlerne skal bruges.

Birgitte Bergman, socialordfører for Det Konservative Folkeparti, siger bla.a.:

"For os konservative har det været vigtigt at sætte familierne først. Det Konservative Folkeparti har især haft fokus på hele adoptionsområdet, så vi hurtigt kan få en løsning på fremtidens adoptionssystem. Børn uden fremtid på børnehjem ude i verden skal have mulighed for en fremtid i et hjertevarmt hjem i Danmark, hos gode danske familier, som står i kø for at adoptere børn."

Camilla Fabricius, socialordfører for Socialdemokratiet, siger bla.a.:

"Og så har det været centralt for Socialdemokratiet at prioritere adoptionsområdet, som desværre har været i stor krise."

Bestyrelsens arbejde er i fuld gang!

Adoption & Samfund presser fortsat på politisk for at få en afklaring af, hvad der skal ske med international adoption.

Bestyrelsen er også allerede godt i gang med bestyrelsesarbejdet, og udover de bestyrelsesmøder vi i forvejen holder som enten fysiske eller virtuelle møder, har vi som noget nyt indført et fast virtuelt møde en gang om måneden.

Med venlig hilsen

Michael Paaske
Forperson

Adoption & Samfund

**Adoption & Samfund, Sekretariatet, Severinsmindevej 6, 4420 Regstrup
Tlf. 65 92 00 18, e-mail: medlemsadm@adoption.dk**

adoption



& samfund